GEP - Regenmanager  RM 5 Plus
Seite 1
Dehoust GmbH •  Wecostr. 7-11 •  D-53783 Eitorf
Betriebsanleitung
Technische Änderungen vorbehalten
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen
- Vor Gebrauch lesen!
- Alle Sicherheitshinweise beachten!

entspricht.
Produktbezeichnung: Regenmanager
Typenbezeichnung: RM 5 Plus
Angewandte
harmonisierte Normen: EN 292; EN 60335-1; EN 60335-2-41;
EN 55014-1; EN 55014-2
Angewandte
nationale Normen: DIN 1988 Teil 4, DIN EN 1717
Folgende Betriebsbedingungen und Einsatzumgebungen sind vorauszusetzen:
Das Gerät ist zur Steuerung/ Regelung und Betrieb  einer Regenwassernutzungsanlage
konzipiert. Das Gerät ist oberhalb des maximalen Wasserstandes des Auffangbehälters
(z. B. Zisterne, Erdtank) an einem trockenen, frostfreien Ort zu installieren. Der Betrieb
in Industrieumgebung, die Freiluftaufstellung und die Installation in Naßzellen ist unzu-
lässig. Die Betriebsanleitung und Installationsanleitung ist zu beachten und zu befol-
gen.
06.07.2011
Datum / Hersteller-Unterschrift

GEP - Regenmanager  RM 5 Plus
Seite 1
Dehoust GmbH •  Wecostr. 7-11 •  D-53783 Eitorf
Installationsanleitung
Technische Änderungen vorbehalten
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen
- Vor Gebrauch lesen!
- Alle Sicherheitshinweise beachten!
- Für zukünftige Verwendung aufbewahren!
Diese Installationsanleitung enthält wichtige Hinweise und Warnvermerke.
Bitte vor Einbau, elektrischem Anschluß und Inbetriebnahme die Betriebs- und die
Installationsanleitung unbedingt lesen.
Weitere Betriebs- und Installationsanleitungen, die Komponenten/Zubehör zum
Produkt betreffen, sind zusätzlich zu berücksichtigen.
GEP - Regenmanager  RM 5 Plus
Seite 2
      Dehoust GmbH •  Wecostr. 7-11 •  D-53783 Eitorf
Inhalt Kapitel
Vorwort 1.0
Lieferumfang 1.1
Allgemeine Hinweise 1.2
Wandmontage 1.3
Anschluss des Überlaufes 1.4
Anschluss der Trinkwasserleitung 1.5
Anschluss der Saugleitung 1.6
Anschluss der Druckleitung 1.7
Füllstandsgeber 1.8
Inbetriebnahme über Trinkwasser 1.9
Füllstandsgeber kalibrieren 2.0
Inbetriebnahme über Auffangbehälter 2.1
Störung beseitigen 2.2
Verlegehinweis Saugleitung 2.3
Zeichenerklärung
Achtung!
Bei Nichtbeachten der Hinweise können Sachschäden entstehen!
Gefahr!
Bei Nichtbeachten der Hinweise können Personenschäden entstehen!
Information!
Gibt Ihnen hilfreiche Informationen zu den einzelnen Arbeitsschritten!
Im weiteren Verlauf der Installationsanleitung werden nur noch die
Bildsymbole wiedergegeben!
GEP - Regenmanager  RM 5 Plus
Seite 3
Dehoust GmbH •  Wecostr. 7-11 •  D-53783 Eitorf
1.0 Vorwort
Bei Übernahme des Produktes überzeugen Sie sich genau
• vom Zustand des Produktes
• von der Vollständigkeit des Lieferumfangs
1.1 Lieferumfang
• RM 5 Plus inkl. Pumpe und Durchflusswächter
• Wandbefestigungssatz
• Füllstandsgeber inkl. 20 m Steuerkabel
• Betriebsanleitung
• Installationsanleitung
1.2 Allgemeine Hinweise